
2026年3月23日（月）～5月8日（金）
映像配信（オンデマンド形式）

【教員向け】ピンポイント解説！
小論文・志望理由書・面接

オンデマンド研修

謹啓 貴校ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。
昨年に引き続き、小論文・志望理由書・面接を取り上げ、それぞれの指導法をテーマ
とした教員研修を実施させていただくことになりましたので、ご案内いたします。
今後の先生方のご指導の一助としていただければ幸いです。
校務ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

お問い合せ先：セミナー運営事務局 TEL 03-6431-1315

お申し込み受付期間 2026年2月20日（金）～４月30日（木）

主催：学研教育総合研究所

主 催：学研教育総合研究所
配信期間：2026年3月23日(月) 9時00分～ 5月8日(金) 17時00分
受講形式：映像配信（オンデマンド方式）※期間中はいつでも視聴可能です
映像時間：各５～20分程度（テーマによって異なります）

テーマ：「対話で拓く！小論文」 講師：福永文子（学研小論文研修会講師）
・対話の基本とテーマ型小論文
・課題文型小論文
・資料型小論文の考え方
・知識・情報を増やす

「対話で拓く！志望理由書」 講師：福永文子（学研小論文研修会講師）
・志望理由書とは何か
・生徒の何を深めるか
・何を問い、調べるか

「面接指導法」 講師：丹治直毅（城南進学研究社講師）
・回答内容の作り方 ～生徒の個性をいかに引き出すか～
・立居振舞とコミュニケーション ～成功へのステップ～

参加料：無料
【インターネットでお申し込みください】
お申し込み受付期間：2026年2月20日（金）～4月30日（木）
●お申し込みページ（ https://bit.ly/2026gksoken ）

株式会社城南進学研究社は株式会社学研ホールディングスと業務資本提携を結んでいます

お申し込みページ


	スライド番号 1

